
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

510,827.304,717,624.000.004,717,624.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,717,624.000.004,717,624.00 510,827.30IMPUESTOS MUNICIPALES

2,028,370.000.002,028,370.00 330,376.98Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
162,100.000.00 8,428.80Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 162,100.00

150,000.000.00 8,428.80150,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

1,370,900.000.00 272,111.53Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,370,900.00

500,000.000.00 3,040.04500,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
17,500.000.00 2,406.1617,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,000.000.00 1,027.2010,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

150,000.000.00 241.92150,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 4,480.0010,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

300,000.000.00 223,747.76300,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
120,000.000.00 20,469.16120,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

2,800.000.00 423.362,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
75,000.000.00 5,599.6475,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
10,000.000.00 1,253.9710,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
17,000.000.00 6,792.8017,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
15,000.000.00 2,629.5215,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

446,000.000.00 40,354.88Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 446,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
35,000.000.00 4,006.7635,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,500.000.00 483.845,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

132,000.000.00 24,100.00132,000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
7,000.000.00 604.807,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
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5,000.000.00 744.885,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

100,000.000.00 5,632.20100,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
145,000.000.00 0.00145,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

2,000.000.00 181.442,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
6,000.000.00 4,600.966,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.48.00 Moteles

1,770.000.00 115.69Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,770.00

70.000.00 0.0070.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,500.000.00 37.521,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

200.000.00 78.17200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
11,100.000.00 2,186.38Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 11,100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

10,000.000.00 1,598.9510,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 587.431,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

36,500.000.00 7,179.70Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 36,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
30,000.000.00 4,280.6230,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
6,000.000.00 2,899.086,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,667,554.000.001,667,554.00 142,660.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
668,054.000.00 82,547.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 668,054.00

668,054.000.00 82,547.83668,054.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
400,000.000.00 47,893.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 400,000.00

400,000.000.00 47,893.50400,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
8,500.000.00 293.28Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,500.00

5,000.000.00 74.535,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,500.000.00 218.753,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

41,000.000.00 1,996.77Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 41,000.00

21,000.000.00 686.4621,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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20,000.000.00 1,310.3120,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

550,000.000.00 9,929.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 550,000.00

300,000.000.00 3,664.00300,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 6,265.00250,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

153,800.000.00153,800.00 17,212.26Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
110,000.000.00 14,638.78Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 110,000.00

110,000.000.00 14,638.78110,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 123.48Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 123.482,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,800.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,800.00

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
40,000.000.00 2,450.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,000.00

40,000.000.00 2,450.0040,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
141,500.000.00141,500.00 13,450.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
141,500.000.00 13,450.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 141,500.00

140,000.000.00 13,450.00140,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
726,400.000.00726,400.00 7,127.68Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
726,400.000.00 7,127.68Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 726,400.00

1,400.000.00 0.001,400.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
25,000.000.00 7,127.6825,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

700,000.000.00 0.00700,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
237,674.142,498,342.920.002,498,342.92INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,498,342.920.002,498,342.92 237,674.14NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,498,342.920.002,498,342.92 237,674.14Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

500.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,440,342.920.00 236,570.40Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,440,342.92

13,000.000.00 500.0013,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

11,000.000.00 1,900.0011,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

400,000.000.00 54,190.40400,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
120,000.000.00 5,260.00120,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
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11,000.000.00 1,250.0011,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
110,000.000.00 5,710.00110,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
16,342.920.00 0.0016,342.9212.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

1,000,000.000.00 161,800.001,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
60,000.000.00 3,200.0060,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 400.003,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
8,500.000.00 560.008,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

10,000.000.00 900.0010,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
650,000.000.00 0.00650,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
15,000.000.00 900.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

57,500.000.00 1,103.74Multas Municipales12.5.99.03.00.00 57,500.00

50,000.000.00 284.0050,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,500.000.00 819.742,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

72,480.00630,000.000.00630,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 630,000.000.00630,000.00 72,480.00VENTA DE SERVICIOS

630,000.000.00630,000.00 72,480.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
300,000.000.00 10,350.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 300,000.00

180,000.000.00 7,500.00180,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
120,000.000.00 2,850.00120,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

300,000.000.00 56,900.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 56,900.00300,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
30,000.000.00 5,230.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 30,000.00

30,000.000.00 5,230.0030,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.00357,500.000.00357,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 90,000.000.0090,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
90,000.000.0090,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 267,500.000.00267,500.00 0.00ALQUILERES
66,000.000.0066,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
66,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 66,000.00

66,000.000.00 0.0066,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,500.000.001,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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1,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
200,000.000.00200,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
200,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 200,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora

0.005,463,788.530.005,463,788.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,463,788.530.005,463,788.53 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,463,788.530.005,463,788.53 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,463,788.530.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,463,788.53

5,463,788.530.00 0.005,463,788.5318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0021,855,154.150.0021,855,154.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,855,154.150.0021,855,154.15 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,855,154.150.0021,855,154.15 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,855,154.150.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,855,154.15

21,855,154.150.00 0.0021,855,154.1522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.2 DCB- TRANSFERENCIA PARA GOBIERNO LOCAL(INVERSION)
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.3 DCB-TRANSFERENCIA DE LA SIT PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS EN EL 

MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION CAMINOS 
PRODUCTIVOS

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.4 DCB-Proyecto Manejo Sostenible de Bosques/AEPAS-H/ICF
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.5 DCB-PROYECTO: "APOYO  A LOS PLANES OPERATIVOS BI ANUALES DEL AREA 

PROTEGIDA PARQUE NACIONAL MONTAÑA DE COMYAGUA"
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.6 DCB-DOMINIOS PLENOS
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.7 DCB-ALQUILER DE MAQUINARIA
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

820,981.4435,522,409.6035,522,409.60TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025
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SAN JERÓNIMO, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2025

6 de 610/02/2025 04:00:00 p.m.


